
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IPIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

10.456.203/0001-40CNPJ: (49) 3558-0451

89669-000 - Ipira

Telefone:
XV de agosto, 342 -Endereço:

Nr.:   5/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

11/2023

21/07/2023

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

21/07/2023
Dispensa de licitação
5/2023 - DL
11/2023

Tem como objeto a contratação de empresa para fornecimento de peças para o
veículo RENAULT/MASTER TCA Ambulância, de placa QHN7508, do Fundo Municipal
de Saúde.

Participante: PIMENTA COMERCIO DE PECAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CONJUNTO DE EMBREAGEM 1,000 JG 2.399,39 2.399,39

2 Fechadura da porta traseira 1,000 UN 865,90 865,90

3 Garfo 3 e 4 marcha 1,000 UN 1.100,00 1.100,00

4 Luva 1 e 2 marcha 1,000 UN 2.500,00 2.500,00

5 Máquina do vidro da porta dianteira lado direito 1,000 UN 698,71 698,71

6 RETENTOR EIXO PILOTO 1,000 PC 466,00 466,00

7 Retentor semi eixo 1,000 UN 220,00 220,00

8 Retentor trambulador 2,000 UN 255,00 510,00
Total do Participante: 8.760,00

Total Geral: 8.760,00

Ações da Saúde Básica 12.001.10.301.0022.2038.3.3.90.00.00 R$ 8.760,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

21/07/2023Ipira,


